
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

.._ ... t:St'3 CNPJ 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
·• Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811 

85560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

PORTARIA Nº 824/2017 

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 90 a 95 da Lei Complementar nº 068/2012, 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER Férias de 30 (trinta) dias aos servidores abaixo 
relacionados, ocupantes de cargos de provimento efetivo, conforme segue: 

NOME PERIODO AQUISITIVO FRUIÇAO 
Josevania Nesi 13/05/2016 à 12/05/2017 21/12/2017 à 19/01/2018 
Claudio Lucas 15/02/2016 à 14/02/2017 11 /12/2017 à 09/01 /2018 
Patricia Cecilio Raslosnek Rodrigues 14/04/2016 à 13/04/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
MARILEI Paneçiaz Kurpel 05/08/2016 à 0410812017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Noeli Bocardi 07/08/2016 à 06/08/2017 01 /12/2017 à 30/12/2017 
Ana Nodari Fortuna 02/03/2016 à 01/03/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Elisa Muller Rombaldi 18/07/2016 à 17/07/2017 01 /12/2017 à 30/12/2017 
Helena dos Reis 0210512016 à o 1/05/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Roseli de Fatima Bento 11/06/2016 à 10/06/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Ivone Daron Kurpel o 1/0712016 à 3010612017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Roberto Gorck 05/07/2016 à 04/07/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Mauro Michel Knakievicz 02/09/2016 à 01/09/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Suelen Possato 12/09/2016 à 11/09/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Mareio Forlin Ricardo 2310312016 à 2210912017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Sidinei da Luz 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Delcine Vargas Pasini 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Tatiane Raquel da Costa 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Tereza Mari dos Santos Ramos 01/10/2016 à 30/09/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Angelita Mafioleti Candiago 02/05/2016 à 01/05/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Rosane Rieçier 18/07/2016 à 17/07/2017 01 /12/2017 à 30/12/2017 
Celoni Almeida dos Santos 28/09/2016 à 27/09/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Cristiane Paganini da Silva 03/05/2016 à 02/05/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Dieçio Felipe Becker 08/07/2016 à 07/07/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Geslaine Kraemer 02/05/2016 à 01/05/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Elisiane Welter dos Santos 18/07/2015 à 17/07/2016 01/12/2017 à 30/12/2017 
Jelis Dali Alba Prediger 10/05/2016 à 09/05/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Loreci Sacon Coppe 19/08/2015 à 18/08/2016 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Janes Aparecida de Souza 04/07/2015 à 03/07/2016 18/12/2017 à 16/01/2018 
Marcos Antonio Menegat 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2016 à 16/01/2018 
Elisabete Rech do Nascimento 08/06/2016 à 07/06/2017 01 /12/2017 à 30/12/2017 
João Loezi Lourenço 07/08/2016 à 06/08/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Willian Augusto Dias Ardones 02/05/2016 à 01/05/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Marcus Evandro Sperotto 11 /02/2016 à 10/02/2017 11/12/2017 à 09/01/2018 
Danieli Baldissera 01/06/2016 à 31/05/2017 26/12/2017 à 24/01/2018 
Adriana Almeida da Costa 02/03/2016 à 01/03/2017 18/12/2017 à 10/01/2018 
Alisson de Souza da Costa 26/06/2016 à 25/06/2017 18/12/201ya J-610-1/2018 
Andrea Lopes Juliani 0610212016 à 05/02/2017 18/12/~Y9A'E)/0112018 

~ 
' 



Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
··-·~~ Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procóp io Kurpel, 3811 

85560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

Edelir da Silva Borges 01/04/2016 à 31/03/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Gisele dos Santos Silva 24/02/2016 à 23/02/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Luciane Alice de Lima 05/08/2015 à 04/08/2016 18/12/2017 à 16/01/2018 
Ana Claudia Tavares 08/10/2016 à 07/10/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Ana Leticia de Andrade 17/11/2016 à 16/11/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Sammv Nicolas Ehrlich 10/03/2016 à 09/03/2017 11/12/2017 à 09/01/2018 
Francielle Cristina Acco Guzzo 04/05/2016 à 03/05/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Claudia Castanha 02/03/2016 à 01/03/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Sedimar Miranda 04/07/2016 à 03/07/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Sheyla Schneider Bertella 24/09/2016 à 23/09/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Zenilda Teles 28/04/2016 à 2710412017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Maria lracema Batista 02/03/2016 à 01/03/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Fatima de Lourdes Ritter 01/04/2016 à 31/03/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Eliane Leal Franklin 02/03/2016 à 01/03/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Ançielita Secco 02/04/2016 à 01/04/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Iara de Fatima Lottermann 22/04/2016 à 24/04/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Maricleuza Paim 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Odiceia Miranda 22/04/2015 à 21/04/2016 18/12/2017 à 16/01/2018 
Denise Breda 02/05/2016 à o 1/05/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Alessandra Vaz de Quadros 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Marlene Aparecida de Quadros 22/04/2016 à 21/04/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Valdir Perin 01/11/2016 à 31/12/2017 11/12/2017 à 09/01/2018 
Abel Kurpel 07/09/2016 à 06/09/2017 11/12/2017 à 09/01/2018 
Erica Diane Sfredo 10/07/2016 à 09/07/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
Graziele Matte Dossena 06/03/2016 à 05/03/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Jucene Salete Schneider 01/04/2016 à 31/03/2017 21/12/2017 à 19/01/2018 
Daniela Maria Gaio 01/07/2016 à 30/06/2017 04/12/2017 à 02/01/2018 
Julimara Meira Portes Zaotto 08/05/2016 à 07/05/2017 26/12/2017 à 24/01/2018 
Sabrina Brancalione Menegatti 25/07/2016 à 24/07/2017 01 /12/2017 à 30/12/2017 
Wesley dos Santos Conrado 16/04/2016 à 15/04/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Priscilla de Cassia Silva Haas Bordin 17/03/2015 à 16/03/2016 12/12/2017 à 10/01/2018 
Aline Carla Gomes Mafioletti 01/04/2016 à 31/03/2017 11/12/2017 à 09/01/2018 
Renata Paula Pereira da Silva 10/02/2016 à 09/02/2017 01 /12/2017 à 30/12/2017 
Lenecir Miranda 22/04/2016 à 21/04/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Kristina Giacomini 19/02/2016 à 18/02/2017 01/12/2017 à 30/12/2017 
Raquel de Souza da Costa 07/05/2016 à 06/05/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 28 DE DEZEMBRO DE 2017. 

ênis Ceni S ~do no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico 
Prefeito dos Municípios do S_udoeste do Paraná 

http://amsop.d1oems.com.br 

Nº 1517 de 05/01/2018 Pg. 21 , 22 


